
RESULTADO DE LA SUBASTA PÚBLICA DE CERTIFICADOS BURSÁTILES DE CORTO PLAZO  REALIZADA POR

CON BASE EN EL PROGRAMA REVOLVENTE DE CERTIFICADOS BURSÁTILES ESTABLECIDO POR GM Financial de México, S.A. de C.V.,
SOFOM,  E.R.  SE  INFORMA  QUE  EL  DÍA  17   DE  ENERO  DE  2024  SE  REALIZO  UN  PROCESO  DE  SUBASTA  DE  CERTIFICADOS
BURSÁTILES  CON  LOS  SIGUIENTES  RESULTADOS:

POSTURAS PRESENTADAS

MONTO COLOCADO:
NÚMERO DE TITULOS COLOCADOS:

CLAVE DE PIZARRA:

FECHA DE EMISION:
PLAZO:

FECHA DE VENCIMIENTO:

$ 382,995,800.00
3,829,958.00
GMFIN 00424

11.47 %
11.37 %
18 de enero de 2024

15 de febrero de 2024
28 Días

GM Financial de México, S.A. de C.V., SOFOM, E.R.

11.51 %
11.37 %

(Trescientos ochenta y dos  millones novecientos noventa y cinco  mil ochocientos  00/100 M.N.)

(Tres  millones ochocientos veintinueve  mil novecientos cincuenta y ocho ) de títulos

TASA DE RENDIMIENTO MÍNIMA ASIGNADA:
TASA DE RENDIMIENTO MAXIMA ASIGNADA:

TASA DE RENDIMIENTO PONDERADA:
TASA DE DESCUENTO PONDERADA ASIGNADA:

Monto Solicitado Monto AsignadoTasa solicitada

1,680,000.00 11.37 % 1,680,000.00$ $
500,000.00 11.40 % 500,000.00$ $

33,075,000.00 11.45 % 33,075,000.00$ $
14,450,000.00 11.45 % 14,450,000.00$ $

200,000.00 11.45 % 200,000.00$ $
37,930,000.00 11.45 % 37,930,000.00$ $

172,950,000.00 11.45 % 149,368,300.00$ $
12,000,000.00 11.49 % 12,000,000.00$ $
20,178,800.00 11.50 % 20,178,800.00$ $
60,204,100.00 11.50 % 60,204,100.00$ $

1,150,000.00 11.50 % 1,150,000.00$ $
5,000,000.00 11.50 % 5,000,000.00$ $

700,000.00 11.50 % 700,000.00$ $
25,000,000.00 11.50 % 25,000,000.00$ $

1,513,400.00 11.50 % 1,513,400.00$ $
4,800,000.00 11.51 % 1,302,400.00$ $
2,600,000.00 11.51 % 705,400.00$ $

11,900,000.00 11.51 % 3,228,900.00$ $
23,150,000.00 11.51 % 6,281,800.00$ $

8,500,000.00 11.51 % 2,306,300.00$ $
100,000.00 11.51 % 27,100.00$ $
300,000.00 11.51 % 81,400.00$ $

7,600,000.00 11.51 % 2,062,100.00$ $
14,929,000.00 11.51 % 4,050,800.00$ $
23,755,000.00 11.52 % 0.00$ $

6,000,000.00 11.52 % 0.00$ $
62,044,300.00 11.52 % 0.00$ $
52,000,000.00 11.53 % 0.00$ $

7,200,000.00 11.53 % 0.00$ $
1,625,700.00 11.53 % 0.00$ $

250,000.00 11.53 % 0.00$ $
743,900.00 11.53 % 0.00$ $

1,348,800.00 11.53 % 0.00$ $
101,000.00 11.53 % 0.00$ $

10,000,000.00 11.53 % 0.00$ $
38,828,400.00 11.53 % 0.00$ $

1,009,100.00 11.54 % 0.00$ $
50,000,000.00 11.55 % 0.00$ $

300,000.00 11.55 % 0.00$ $
2,000,000.00 11.55 % 0.00$ $

160,000,000.00 11.55 % 0.00$ $
120,000,000.00 11.55 % 0.00$ $

3,000,000.00 11.55 % 0.00$ $
6,380,000.00 11.55 % 0.00$ $

382,995,800.001,006,996,500.00

INTERMEDIARIO (S) COLOCADOR (ES)

México D.F. a  17 de enero de 2024

$ $


